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Mitgliederversammlung 2025 @mgmem

BegriiRung

2. Regularien
=  Feststellung der ordnungsgemafien und fristgerechten Einladung
=  Feststellung der Beschlussfahigkeit
= Verabschiedung der Tagesordnung
=  Wahl Protokollflihrer:in

3. Berichte
" Rechenschaftsbericht des Vorstandes
- Haushaltsbericht 2024
= Haushaltsplan 2025
= Bericht der Kassenpriufung Geschaftsjahr 2024

Entlastung des Vorstandes

5. Wahlen
=  Neuwahl Vorstandsmitglieder:innen

6. Antrage
= Es lagen keine Antrage vor!

7. Verschiedenes
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3. Berichte @x?n'yg?serem

* Rechenschaftsbericht des Vorstandes
* Vorstand
* Versicherungen und Geschaftsstelle
* Organisation/Durchfiihrung Anwendertreffen
e Stammtische / Workshops / Events
e AulBendarstellung
* Gesprache / Kontaktpflege
* Mitgliederentwicklung

* Haushaltsbericht 2024
* Haushaltsplan 2025

* Bericht der Kassenprufung

e A N U



Der Vorstand (Rt

Vorsitzender stellv. Vorsitzender Referent des Vorstands

>
Marco Kirberg Norbert Mohle
MURTFELDT GmbH & Co. KG Hochschule Disseldorf

Annemone Dietzel-Wo6Rner Tobias Schroer Wolfgang Seher Rudiger Zech
Dietzel Hydraulik GmbH NSM MAGNETTECHNIK GmbH cab Produkttechnik GmbH & Co. KG REA Systeme GmbH

e



Rechenschaftsbericht des Vorstandes: (ranieerer

* Versicherungen =2 wurden nicht in Anspruch genommen
* Gruppenunfallversicherung
* Vereinshaftpflichtversicherung
* Vermogensschadenshaftpflicht

e Geschaftsstelle an der HS Dusseldorf

* wird unterstutzt durch stud. Hilfskraft Amirali Niazy

e 8.500 € Drittmittelspende zur
Finanzierung der HiWi Stelle an der HSD




Rechenschaftsbericht des Vorstandes: @

* Organisation/Durchfihrung Anwendertreffen
* 67. Anwendertreffen + MV am 25.- 26. April 2024 in Sulzbach
* 68. Anwendertreffen am 07.- 08. November 2024 in Magdeburg
* 69. Anwendertreffen + MV am 15.- 16. Mai 2025 in Neuss

» Stammtische / Workshops / Events
* online Stammtisch:

* E-Rechnung als gehostete Losung am 04. Juni 2024

* Verantwortlichkeiten der IT-Leitung am 24. Juni 2024

e Automatischer Start aller COM-basierten Prozesse am 11. September 2024

* Austausch zum Thema Dispo/AV am 16. September 2024 (v de ieider abgesagt)
* NIS2 — neue Herausforderungen und Chancen fiir KMU am 30. September 2024

* Oracle (APEX) in Verbindung mit Infor COM am 12. Februar 2025
 Stichprobeninventur am 28. April 2025
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Rechenschaftsbericht des Vorstandes: @vﬁn‘s&?&efem

* Aulendarstellung
* Pflege der Homepage @@zﬂn's;?serem

* Technische Anpassungen und Updates
durch Firma mansito

s Projekt ndbuch Geni en, die Infor Ind iziente mobile
Handeln mac| nicht m dard hat Steue ler Fertiguny
¢ Pflege des Forum - -
PE ] S = ~

* Technische Anpassungen und Updates
durch Thomas WeiRenbach

e 17. Ausgabe des Mitgliedermagazins
* Newsletter unregelmallig

MAGAZIN

Ausgabe 2024




Rechenschaftsbericht des Vorstandes: (ranieerer

* Gesprache / Kontaktpflege
* regelmalige Telefonkonferenzen der Vorstandsmitglieder

e Vorstandstreffen zur Jahresplanung
14.- 15.02.2025 in Wetzlar

e Div. Treffen zur Vorbereitung des Mitgliedermagazins
e Diskutieren von aktuellen Themen und Pressemitteilungen
Regelmallige Treffen mit dem Infor-Vorstand



Anzahl

Mitgliederentwicklung
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Mitgliederentwicklung - neue Mitglieder 2024/25 @xzm'ygmem

Arenz GmbH

Pollmann & Sohn GmbH & Co. KG

Friedr. Lohmann GmbH

Gorglu Hydraulik-Maschinenbau GmbH
Solmser Feinblech und Apparatebau GmbH
EKT GmbH & Co. KG
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Mitgliederverteilung

Stand 29.03.2024
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Haushaltsbericht 2024
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Wertangaben am 31.12.2024 in Euro
Girokonto Deutsche Bank 43145 39
Deutsche Bank ZinsPlus - Konto wurde aufgeldst 0,00

Zwischensumme 43.145.39
Handkasse Vorstand 0,00

gesamt 43.145,39

Benennung Soll Haben
Summenzeile 89.905,51 98.469,49
Drittmittel - Spende 8.500,00
Spendenaktion 0,00
Reisekosten 542,31
Sonstige Ausgaben 150,00
Veranstaltungen - Anwendertreffen 62.403,69
Veranstaltungen - Warkshops 0,00
Versicherungen 1.968,16
Verwaltung 11.790,09
Werbung / Offentlichkeitsarbeit 932,44

- Wereinsmagazin 243,59
Handkasse Vorstand 55,23
Gutschriften 1.820,00
interne Umbuchungen {Ausgabe) 0,00
Durchlaufender Posten 1.500,00 =
Mitgliedsbeitrag 48.400,00
Spendenaktion 0,00
Sonstige Einnahmen 0,01
Veranstaltungen- Anwendertreffen 48.216,00
Veranstaltungen -Workshops 0,00
Zinsertrage { Steuerriickzahlungen 10,48
Verwaltung 0,00
interne Umbuchungen (Einnahme) 0,00
Durchlaufender Posten 1.843,00 <—
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Wertangaben am 31.12.2023 in Euro
Girokonto Deutsche Bank 3458141
Deutsche Bank ZinsPlus - Konto wurde aufgeldst 0.00
Zwischensumme 34.581.41
Handkasse Vorstand 103,46
gesamt J4.684,87
Differenz: 8.563,98 €

stud. Hilfskraft an der H5 Disseldorf mit 10 5td /Woche

Team E-Traxx H5D als Spende

WVorstandstreffen, Anwendertreffen, Veranstaltungen allg.
Rechtsanwalt/Notar/Gerichtskasse, Solidaritdtszuschlag, Steuerberater, Steuern, Honorare
Raummiete, Catering, Honaorare, zugeordnete Reisekosten

Raummiete, Catering, Honaorare, zugeordnete Reisekosten

Gruppenunfall, Vermagenshaftpflicht, Vereinshaftpflicht

Biirobedarf, Computer, Geschenke, Internet - Provider, Porto, Prasentationsmaterial, Telekommunikation
Aussendarstellung, Flyer, Werbemittel, Dienstleistung wie z.B. Erstellung Homepage, Logo
WVereinsmagazin wurde erst 2025 gebucht

Auszahlung an die Handkasse sep. Abrechnung

Mitgliedshbeitrage, Teilnahmegebihren

Mitgliedsbeitrége des aktuellen Jahres, gaf. Abweichung mit Rechnung wegen Auslandsgebihren
Mobiles Spiel-/Lernhaus fir die Containersiedlung Benrodestr. in Disseldorf Benrath
Mahngebihren, Gutschriften, etc.

Teilnehmerpauschalen / Umlage der Raummiete und des Catering

Teilnehmerpauschalen / Umlage der Raummiete und des Catering

Zinsertrage / Steuerrickzahlungen

Einnahme aus z.B. Weiterverkauf Postwertzeichen

Buchung 343€ stammt aus 2023




Haushaltsplan fur 2025
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Drittmittel - Spende
Spendenaktion

Reisekosten

Sonstige Ausgaben
WVeranstaltungen

Gutschriften

WVersicherungen

Wernwaltung

Werbung / Offentlichkeitsarbeit
Werbung / Offentlichkeitsarbeit - Vereinsmagazin
Handkasse Vorstand
Durchlaufender Posten

interne Umbuchung
Mitgliedsbeitrag
Spendenaktion

div. Einnahmen
Veranstaltungen
Durchlaufender Posten

Plan 2025
8.500,00
0,00
5.000,00
500,00
60.000,00
0,00
2.000,00
15.000,00
10.000,00
8.000,00
0,00
0,00

0,00

45.000,00

0,00

0,00

55.000,00

0,00

r F
109.000,00 '100.000,00

Verwaltungskosten steigen,

- CRM-Software

- Banking-Software

- Wartung Homepage
Veranstaltungskosten
steigen - ggf Technik-
Nemwaltungsumlage
erhohen

2024

8.500,00
0,00
542,31
150,00
62.403,69
1.820,00
1.968,16
11.790,00
932,44
243,59
55,23
1.500,00

0,00

48.400,00

0,00

10,49

48.216,00

1.843,00

L4 r
89.905,51" 98.469,49
" 98.469,49

2023

8.500,00
300,00
1.151,54
200,00
47.606,24
900,00
1.968,16
9.638,25
2.839,31
0,00
0,00
343,00

26.559,97

29.770,00

0,00

7,32

46.226,40

0,00

r r
73.446,50 102.563,69

26559 97€ fur Auflosung Sparbuch

" 76.003,72

" 96.499,05" 73.451,32
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2022

8.500,00
0,00
3.331,1
842 48
51.339,40
1.220,00
1.997,90
18.330,59
9.000,00
1.931,37
0,00

0,00

29.830,00
0,00
107,32
43.514,00
0,00

r

2021

8.500,00
915,41
747,50
211,52

8.549.99
550,00

1.997,90

8.549,99

47,60
6.292,72
0,00
10.687,04

30.340,00
215,41
7,32
14.280,00
10.687,04

47.049,67" 55.529,77

10.000€ fir Anschaffung Veranstaltungstechnik

10.000€ Relaunch Homepage




Haushaltsplan fur 2025
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Drittmittel - Spende
Spendenaktion

Reisekosten

Sonstige Ausgaben
Weranstaltungen

Gutschriften

Wersicherungen

Werwaltung

Werbung / Offentlichkeitsarbeit
Werbung / Offentlichkeitsarbeit - Vereinsmagazin
Handkasse Vorstand
Durchlaufender Posten

interne Umbuchung
Mitgliedsbeitrag
Spendenaktion

div. Einnahmen
Weranstaltungen
Durchlaufender Posten

Plan 2025 < UnvE\)IEeRnlgg?\?erein

8.500,00
0,00
5.000,00
500,00
60.000,00
0,00
2.000,00
15.000,00
10.000,00
8.000,00
0,00
0,00

0,00

45.000,00

0,00

0,00

55.000,00

0,00

r

109.000,00 100.000,00

Verwalfungskosten steigen,
- CRM-Software

- Banlking-Software

- Warfung Homepage
Veranstaltungskosten
steigen - ggf Technilk-
/Verwaltungsumlage
erhéhen




Bericht der Kassenprifung (A e

Kassenpriifungsbericht

Satzungsgem4n hat / haben Wurde am 1 4- 05- 2025
'112‘1{. ';’rl.'{ uni A r: J(-\ -,/-/ :-,‘.‘ oo
am 15, M:.‘ 2025 die Kasse des :ﬂor Anwenderverein e.\a"‘.f\incl. der Handkasse des durChgerh rt durCh

Vorstandes geprift.

Die Prifung fand im Dorint - Kongresshotel - DiisseldorfiNeuss - Selikumer Strale 25 - 41460
Neuss statt.

* Beate Ernst
e Kevin Sesterhenn

Anwesend waren:  Norbert Mdh

Amirali Niazy

Vorgelegen haben alle
Belegen. Die Kontoauszlge sind den entsprechenden Belegen vorgeheftet. Die Unterlagen der

wendigen Unterlagen, die digitalen Ausdrucke mit den dazugehérigen

Handkasse des Vorstandes lagen ebenfalls vollstandig vor. Spezielle Auskinfte Uber Einzelpo-

sitionen wurden sachgerecht und verstandlich erteilt.

Die Kassenbestande am Ende des Geschaftsjahres (Stand 31.12.2024) betragen

Girokonto Deutsche Bank 43.145,39
Deutsche Bank ZinsPlus (wurde aufgeldst)
Handkasse Vorstand 0,00

gesamt 43.145,39

und sind durch Bankauszlge nachgewiesen.

Es werden keinerlei Beanstandungen erhoben, alle gepriiften Belege waren Gbersichtlich,
ordentlich und vollstandig. Rechnerische Fehler konnten aufgrund der Buchungs- / banking-
Software nicht gefunden werden. Positiv zu vermerken, ist, dass die Belege immer direkt hinter
der Einzelseite des Kontoauszuges geheftet wurden und eine Prifung dadurch noch einfacher
und Ubersichtlicher ist.

Ich / wir beantrage, verbunden mit meinem / unserem Dank an die Kassenfiihrung
dem Vorstand Entlastung zu erteilen.

Neuss, den 15. Mai 2025




4. Entlastung des Vorstandes @mgmem




5. Wahlen




6. Antrage (s

* Lagen keine vor



6. Verschiedenes @x?n'x?smm

e Nachste Anwendertreffen

e 70. Anwendertreffen
am 13.- 14. November 2025 in Wetzlar

e 71. Anwendertreffen und MV
am 23.- 24. April 2026 in Landsberg

e 72. Anwendertreffen
am 05.- 06. November 2026 in Leipzig

e und folgende sind in Planung

* Rechnungsversand (Mitgliedsbeitrag) v
per Mail ist jetzt maoglich } <
=>» aktuell ca. 60 Firmen A
Rechnung E-Mail




6. Verschiedenes (e

Forum: Anzahl Posts pro Jahr

Stand 07.05.2025

Zeilenbeschriftungen Eﬂnﬂhl von post_i

Anzahl von post_id
2005 a3
2006 1025 Ergebnis
2007 1558 1800
2008 1488
2009 1258 1600

2010 733
2011 544 1400
2012 500
2013 349 1200
2014 469
2015 574
2016 601

2017 504

2018 277 600

2019 255

2020 108 400

2021 129

2022 94 200 I I

1000

MW Ergebnis

2024 93 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2009 2020 2021 2022 2023 2024 2025
2025 30
Gesamtergebnis 11375 post_year ~

s N S



6. Verschiedenes (e

Registrierungen User pro Jahr

Stand 07.05.2025
IEilenheschriftungE Anzahl von user_id

2005 56
2006 15 Anzahl von user_id

2007 22 Ergebnis
2008 24

2009 20 50

2010 21

2011 31 -

2012 28

2013 24

2014 20 40

2015 30

2016 20 0
2017 24

2018 20

2019 37 2

2020 28

2021 71 N

2022 75

2023 10 I i

MW Ergebnis

=]

=

0
2024 8
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
2025 4
Gesamtergebnis 488 Jahre ~



6. Verschiedenes (e

Lastvisit User pro Jahr
Stand 07.05.2025
Zeilenbeschriftu ng@ Anzahl von user_id

2005 3 Anzahl van user_id
2006 4
2007 3 Ergebnis
2008 5 @
2009 9
2010 3
2011 12 -
2012 20
2013 17
2014 19 ag
2015 16
2016 13
2017 19 30 .
2018 22
2019 32
2020 30 20
2021 36
2022 46
10
2023 42
2024 49 I I
2025 49 I I
. o, 11
Gesamtergebnis 456 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

lastvisit_year » T

—



Du liebst es, hinter den Kulissen fiir den perfekten Sound und
eine optimale Ubertragung zu sorgen?

Dann suchen wir genau dich als unseren nachsten

Veranstaltungstechniker! (M/W/D)

Deine Aufgaben umfassen:

- Auf- und Abbau der Veranstaltungstechnik

- Betreuung von Proben und Anwendermeetings

- Einrichten und Bedienen der Veranstaltungstechnik

Wenn du bereit bist, die Buhne zu rocken, dann melde dich bei uns:
vorstand@infor-user.com



Du hast ein Gespur flir Trends in den sozialen
Medien und bist kreativ und kommunikativ?

Dann suchen wir genau dich als unseren nachsten

Social Media Manager! (M/W/D)

Deine Aufgaben umfassen:

- Mitarbeit bei der Content Erstellung

- Erstellung und Pflege des Instagram Accounts

- Entwicklung einer Social-Media Strategie fur den Verein

Wenn du Lust hast aus Followern Fans zu machen und mit uns die Online-Prasenz unseres
Vereins zu gestalten, dann melde dich bei uns: vorstand@infor-user.com
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